
  

 

14000/18   ab/JSP/hm 1 

 TREE 1.C  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. listopadu 2018 
(OR. en) 
 
 
14000/18 
 
 
 
 
CULT 141 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I)/Rada 

Předmět: Opatření Evropské unie pro označení „Evropské dědictví“  

– jmenování čtyř členů evropského panelu odborníků Radou na období 
let 2019 až 2021 

  

 

1. V souladu s rozhodnutím Rady č. 2011/831/EU1 Rada každé tři roky jmenuje čtyři členy 

evropského panelu nezávislých odborníků pro označení „Evropské dědictví“. Vzhledem 

k tomu, že mandát stávajících členů skončí na konci roku 2018, musí Rada jmenovat čtyři 

nové členy na období let 2019–2021. 

 

2. Podle čl. 2 odst. 4 rozhodnutí Rady 2011/831/EU, který za tímto účelem stanoví praktická 

a procesní opatření, jsou odborníci vybíráni losováním. Losuje se z platných obdržených 

podání. 

 

3. Na základě výzvy navrhovat kandidáty předložilo deset členských států sekretariátu Rady 

psaná podání, která splňovala požadavky popsané v čl. 2 odst. 2 rozhodnutí 2011/831/EU 

a v příloze uvedeného rozhodnutí2. 

                                                 
1 Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 23. 
2 Dokument 13008/18. 



  

 

14000/18   ab/JSP/hm 2 

 TREE 1.C  CS 
 

 

4. Losování se uskutečnilo na zasedání Výboru pro kulturní otázky konaném dne 16. října 2018, 

na kterém byli přítomni zástupci právní služby Rady, a vybráni byli následující kandidáti: 

kategorie 1: evropské dějiny a kultura – paní Eva-Maria SENGOVÁ (Německo) a

   pan Juris URTANS (Lotyšsko) 

kategorie 3: správa v oblasti kultury, včetně rozměru dědictví – paní Svetlana 

HRISTOVA (Bulharsko) 

 kategorie 4: komunikace a cestovní ruch – paní Pille RUNNELOVÁ (Estonsko) 

 

5.  Navrhuje se tedy, aby Výbor stálých zástupců vyzval Radu, aby v rámci bodů „A“ některého 

z jejích nadcházejících zasedání jmenovala do výše uvedeného panelu pro označení 

„Evropské dědictví“ na období let 2019–2021 tyto čtyři kandidáty: 

- paní Eva-Maria SENGOVÁ, 

- pan Juris URTANS, 

- paní Svetlana HRISTOVA, 

- paní Pille RUNNELOVÁ. 

 


		2018-11-20T13:07:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



